令和 6 年 7 月 16 日

市政記者クラブ 様

子ども青少年局子ども未来企画部青少年家庭課

担当：加藤、萬谷、国島（電話：972-3258）

名古屋市青少年育成市民大会

「なごや子ども・若者わくわくフェスタ！」を開催します

 みだしのイベントを開催しますので、下記のとおりお知らせします。

ぜひ、取材してくださいますようお願いいたします。

記

１ 趣旨

  青少年のスマートフォン等のインターネット利用によるトラブルの増加を踏ま

え、インターネットの適切な利用方法について周知・啓発を図るものや、薬物乱用

防止や交通ルールの順守など、子ども・若者の安全を守るためにイベントを開催す

るもの。

２ 開催日時・会場等

開催日時：令和 6 年 7 月 23 日（火） 午前 10 時から午後 3 時

会  場：イオンモールナゴヤドーム前（東区矢田南 4 丁目 102-3）

       １階ノースコート サウスコート

２階フードコート前イベントスペース

３ 主催

  名古屋市青少年育成市民会議・名古屋市・名古屋市教育委員会

 （協力）

KDDI 株式会社 中部総支社・デジタルアーツ株式会社・総務省東海総合通信局

名古屋法務局・愛知県警察本部・名古屋市健康福祉局・名古屋市スポーツ市民局

あいち造形デザイン専門学校

（協賛）

 情報通信月間推進協議会

４ 内容

関係機関や関係行政によるブース出展を行い、実際にスマートフォンやタブレッ

ト端末に触れて、楽しみながらスマートフォン等の安心・安全な利用方法などを学

べるようになっております。

５ その他

  当日どなたでも自由に参加いただけます。（申込不要、参加者無料）

また、スタンプラリーを開催し、参加者に景品を提供します。（先着 300 名程度）

６ 出展ブース

エリア１（１階ノースコート）

・インターネットと人権(名古屋法務局・名古屋人権擁護委員協議会)

・薬物乱用「ダメ。ゼッタイ。」＆オーバードーズ防止クイズ

(名古屋市健康福祉局環境薬務課)

 ・似顔絵プレゼント（あいち造形デザイン専門学校）

 エリア２（１階サウスコート）

・楽しく学ぼう!ネットの利用ルール(総務省東海総合通信局)

・「“タップ de Go!”」スマホのルールを楽しく学ぼう(デジタルアーツ株式会社)

・自転車シミュレーター・VR 動画を体験しよう

(名古屋市スポーツ市民局地域安全推進課)

 エリア３（２階フードコート前イベントスペース）

・スマートフォンの安心・安全な使い方(KDDI 株式会社 中部総支社)

 ・コノハけいぶと一緒に広げようフィッシング被害防止

(愛知県警察本部サイバー対策課)

・あいさつ缶バッチをつくろう!(名古屋市教育委員会 生涯学習課)